
UCHWAŁA  NR 366/5178/23
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2023 roku

w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości listy 
informującej o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu „Budowa 

lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020

Na podstawie Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 

lit. a i art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2298), a także tabeli I załącznika do rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów 

środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych 

działań lub poddziałań Programu Rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 

2015 r., poz. 1755 ze zm.) i § 11b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

4 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1268) uchwala się, co następuje:

§ 1. Sporządza się i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego lubuskie.pl, prow.lubuskie.pl oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 

listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu „Budowa 

lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych 

z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 



w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 dla naboru, który trwał od 3 lipca 

2023 roku do 31 sierpnia 2023 roku. 

Lista operacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2. Dostępne środki na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” 

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” przeznaczone na przyznanie pomocy 

dla wnioskodawców, którzy w okresie od 3 lipca 2023 roku do 31 sierpnia 2023 roku złożyli 

wnioski o przyznanie pomocy finansowej, wynoszą 6 550 175,85 euro

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 366/5178/23
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 7 listopada 2023 r.

LISTA OPERACJI
informująca o kolejności przysługiwania pomocy

na operacje typu Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
w ramach poddziałania Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

dla naboru od 3 lipca 2023 roku do 31 sierpnia 2023 roku

L.p.

Nazwa/imię i 
nazwisko
podmiotu 

ubiegającego 
się 

o przyznanie 
pomocy

Numer
 identyfikacyjny Tytuł operacji

Kwota 
pomocy    

PLN

Suma kwot 
pomocy 

narastająco           
PLN

Liczba
uzyskanych 

punktów 

Wnioski mieszczące się w limicie na dzień 30.10.2023 r.

1 Gmina 
Gozdnica 063213852 Przebudowa ul. Młyńskiej w 

Gozdnicy 952 083 952 083 18

2 Gmina 
Szprotawa 062139140

Przebudowa odcinka drogi gminnej 
nr 005952F – ul. Lipowej w 
miejscowości Leszno Górne

91 026 1 043 109 18

3 Gmina 
Gubin 062425981

Przebudowa drogi gminnej nr 
001605F Gubin - Jaromirowice, ul. 

Krzywa i ul. Lipowa
3 507 059 4 550 168 15

4 Powiat Żarski 070918742

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1102F Królów-Jasionów-Niwica od 
km 0+000 do km 5+302 – etap I od 

km 0+000 do km 1+717,00

3 386 253 7 936 421 14

5 Gmina 
Przytoczna 061979585 Przebudowa drogi gminnej nr 

004319 F w m. Nowa Niedrzwica 2 269 924 10 206 345 14

6 Gmina 
Lubsko 062075796 Budowa drogi gminnej w 

miejscowości Górzyn 1 580 466 11 786 811 13

7 Gmina 
Dobiegniew 062381611 Przebudowa drogi we wsi Słowin, 

gm. Dobiegniew, etap II 681 868 12 468 679 13

8 Gmina 
Trzebiechów 063096534

Przebudowa drogi gminnej relacji 
Mieszkowo-Dębice – etap I na dz. nr 

18
349 456 12 818 135 12

9 Powiat 
Zielonogórski 070914025

Przebudowa drogi powiatowej nr 
1193F w m. Podmokle Małe w 

kierunku m. Laski
1 210 020 14 028 155 12

10 Gmina Lipinki 
Łużyckie 062505925

Budowa drogi wewnętrznej 
miejscowości Suchleb na dz. nr 

14/22, 14/2, 195
496 782 14 524 937 11

11 Gmina  
Szczaniec 062141032 Przebudowa odcinka drogi w 

Smardzewie 850 500 15 375 437 11

12 Gmina 
Bojadła 062056236

Budowa dróg gminnych ul. Piaskowa 
w Klenicy, ul Kościelna w Bojadłach 
oraz przebudowa drogi gminnej w 

Bełczu

2 115 389 17 490 826 11

13 Gmina 
Kargowa 063064673 Budowa drogi gminnej w Smolnie 

Wielkim w obrębie dz. ew. 337 990 103 18 480 929 11

14 Gmina 
Krzeszyce 062562672 Budowa drogi gminnej ul. Wolności 358 452 18 839 381 10

15
Gmina 

Strzelce 
Krajeńskie

063043892
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Wełmin w gminie 
Strzelce Krajeńskie

1 465 530 20 304 911 10

16 Gmina
Iłowa 062589561

Rozbudowa ul. Biskupa Wilhelma 
Pluty wraz ze skrzyżowaniem  z ul. 

Adama Mickiewicza i Stefana 
1 561 635 21 866 546 10



Batorego w Iłowej

17 Gmina 
Zabór 062715875 Przebudowa drogi wewnętrznej (ul. 

Ptasiej ) w m. Droszków w gm. Zabór 2 003 889 23 870 435 10

18 Gmina 
Czerwieńsk  062968484

Budowa drogi gminnej nr 100427F – 
ul. Strażackiej w Czerwieńsku i 

budowa drogi gminnej nr 001302F – 
ul. Tadeusza Kościuszki w Nietkowie 

oraz przebudowa odcinka drogi 
dojazdowej wewnętrznej na terenie 

gminy Czerwieńsk

974 020 24 844 455 10

19 Gmina 
Sulechów 064578923

Przebudowa odcinka drogi gminnej 
wewnętrznej w miejscowości Okunin 

(gm. Sulechów)
1 374 538 26 218 993 10

20 Gmina 
Międzyrzecz 062038040

Przebudowa drogi gminnej nr 
003529F wraz z budową oświetlenia 

w m. Kalsko- gm. Międzyrzecz
830 309 27 049 302 10

21 Gmina 
Świdnica 063064851

Budowa drogi wewnętrznej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w m. 

Koźla, gmina Świdnica
1 009 414 28 058 716 10

22 Gmina 
Bobrowice 062968606 Przebudowa drogi w miejscowości 

Dychów 1 070 093 29 128 809 10

***Wnioski niemieszczące się w limicie na dzień 30.10.2023 r.

23 Gmina Stare 
Kurowo 062343594 Przebudowa ul. Słonecznej i ul. 

Kwiatowej w Starym Kurowie 1 325 176 30 453 985 9

24 Gmina 
Zwierzyn 062518012 Przebudowa dróg gminnych w 

gminie Zwierzyn 2 581 694 33 035 679 9

25
Powiat 

Strzelecko-
Drezdenecki

064592631 Przebudowa drogi powiatowej nr 
1376F w m. Buszów 904 753 33 940 432 9

26 Gmina 
Żary 063074012 Budowa drogi wewnętrznej w m. 

Olbrachtów, dz. nr 371,410/9 i 442 863 652 34 804 084 9

27 Gmina 
Drezdenko 062697850 Przebudowa drogi w m. Drawiny 645 558 35 449 642 9

28
Gmina 

Nowogród 
Bobrzański

062152695

Przebudowa drogi gminnej o nr 
003811F – ul. Św. Marcina w m. 
Skibice oraz przebudowa drogi 

gminnej ul. Długa w m. Białowice

3 897 733 39 347 375 8

29 Gmina 
Żagań 062461720

Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Dzietrzychowice, 

gmina Żagań
305 011 39 652 386 8

30 Gmina 
Rzepin 063213826

Przebudowa drogi gminnej nr 
004504 F w miejscowości Drzeńsko 

oraz drogi gminnej nr 004510F w 
miejscowości Starościn

2 252 258 41 904 644 8

31 Gmina 
Babimost 062686861 Budowa drogi gminnej nr 000121F – 

ul. Krótkiej w Nowym Kramsku 409 481 42 314 125 8

**Wnioski które nie uzyskały minimum punktowego

32 Gmina 
Jasień 063147033

Budowa drogi gminnej nr 10123F – 
ul. Tokarska i drogi wew. – ul. 

Geodetów w Jasieniu
978 672 43 292 797 7

33 Gmina 
Bogdaniec 062526290 Przebudowa drogi gminnej nr 

000415F - Chwałowice 1 989 011 45 281 808 7

34 Gmina 
Świebodzin 062515895

Budowa drogi gminnej wewnętrznej 
wraz z odwodnieniem i oświetleniem, 

budowa zatoki autobusowej oraz 
zjazdów z drogi powiatowe nr 1205F 

w Kępsku, gm. Świebodzin

595 014 45 876 822 7

35 Gmina 
Przewóz 063035263 Budowa dróg gminnych 1 625 244 47 502 066 6

36 Powiat 
Krośnieński 069587356 Przebudowa rogi powiatowej nr 

1163F na odcinku Bielów-Czetowice 710 969 48 213 035 6

37 Gmina 
Cybinka 062483190

Przebudowa drogi gminnej nr 
100314 F – ul. Mickiewicza w m. 

Cybinka
345 249 48 558 284 5



38 Gmina 
Nowa Sól 062515290

Budowa drogi gminnej w 
miejscowości Lubieszów (os. Nad 

Stawem) wraz z budową 
odwodnienia drogowego – etap I

1 749 630 50 307 914 5

39 Gmina 
Witnica 062087652

Budowa drogi gminnej nr 006738F w 
Kamieniu Wielkim obejmująca dz. o 
nr. ew. 346 obręb ewidencyjny 9 – 

Kamień Wielki, jednostka ew. 
Witnica. Budowa drogi gminnej nr 

006755F w Dąbroszynie obejmująca 
dz. o nr. ew. 519 obręb ewidencyjny 

10 – Dąbroszyn, jednostka ew. 
Witnica. Budowa drogi gminnej nr 
006703F w Pyrzanach obejmująca 

dz. o nr. ew. 300 obręb ewidencyjny 
14 – Pyrzany, jednostka ew. Witnica.

0 50 307 914 4

40 Gmina 
Skąpe 063036094

Przebudowa drogi gminnej na ul. 
Słonecznej wraz z przebudową 

skrzyżowania w m. Ołobok obręb 
007 Ołobok, gm. Skąpe

1 077 384 51 385 298 4

41 Gmina Ośno 
Lubuskie 062052383

Przebudowa ul. Strumykowej i ul. 
Sulęcińskiej w miejscowości Ośno 

Lubuskie
1 091 212 52 476 510 3

RAZEM 52 476 510   

Wysokość limitu środków dostępnych dla województwa lubuskiego na operacje typu "Budowa lub 
modernizacja dróg lokalnych " wynosi 6 550 175,85 euro co stanowi 29 190 858,67 zł                                                                     
(1 euro = 4,4565 zł - kurs euro EBC z dnia 30.10.2023 r.).

**Zgodnie z § 11 ust. 9 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015 r.                             
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu 
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych                            
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji                               
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014–2020 (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1268) pomoc może być przyznana na operacje, które uzyskały                                 
co najmniej 8 punktów.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
*** Zgodnie z § 2b ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r.                        
w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach 
określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U.                         
z 2015 r., poz. 1755 ze zm.) wnioski o przyznanie pomocy niemieszczące się w wysokości 100% limitu 
środków przewidzianych na budowę lub modernizację dróg lokalnych, rozpatruje się w trybie określonym 
odpowiednio w przepisach w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 
finansowej w ramach działań lub poddziałania wymienionych w ust. 2, z tym że podmioty ubiegające się o 
przyznanie pomocy wzywa się do zawarcia umowy, jeżeli są spełnione warunki przyznania pomocy, w 
przypadku działania podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich - w terminie 4 miesięcy od 
dnia, w którym okaże się, że w ramach wysokości odpowiedniego limitu środków, o której mowa w ust. 2, 
jest możliwe przyznanie pomocy na operacje objęte tymi wnioskami. 


		2023-11-08T15:23:58+0000
	Marcin Artur Jabłoński




